РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

	17 августа 2015г.                                                                             № 45

Об утверждении Плана мероприятий по формированию ведомственных перечней муниципальных услуг

В целях обеспечения своевременного формирования проектов бюджета Ингарского сельского поселения и финансового обеспечения деятельности муниципальных учреждений с учетом требований статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, вступающих в силу с 01.01.2016 года:
1. В срок до 20.08.2015:
1.1. Утвердить Порядки формирования и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг, Планы работ по формированию ведомственных муниципальных услуг и работ.
2. В срок до 01.09.2015:
2.1. Провести анализ соответствия базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг (работ) и существующих ведомственных перечней муниципальных услуг и работ с проведением мероприятий по их сопоставлению.
2.2. Провести анализ детализации услуг (работ) в базовых (отраслевых) перечнях и в существующих перечнях услуг (работ), а также организовать работу по определению соответствующих значений объемов услуг в муниципальных заданиях.
2.3. Провести анализ показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальных услуг (выполняемых работ),  и дополнить, при необходимости, ведомственные перечни муниципальных услуг и работ.
2.4. Проверить соответствие кодов ОКВЭД, указанных в базовых (отраслевых) перечнях государственных и муниципальных услуг (работ), кодам ОКВЭД видов деятельности учреждений, которым будут назначаться услуги (работы).
2.5. Сформировать модельные перечни услуг (работ) для муниципальных образований по сферам деятельности учредителей уровня Ингарского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по финансовым вопросам Сосунову И.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Ингарского сельского поселения                                               О.С.Орлова